



Kungörelse

Samråd enligt 6 kap miljöbalken med anledning av att Ystads kommun hos Sveriges geologiska undersökning (SGU) avser att ansöka om tillstånd för sanduttag från havsbotten på Sandhammar bank i Östersjön i Ystads kommun.

Ystads kommun har för avsikt att först hos SGU, enligt bestämmelserna i kontinentalsockellagen, och därefter hos mark- och miljödomstolen, enligt bestämmelserna i miljöbalken, ansöka om tillstånd för uttag av 500 000 m³ sand från havsbotten på Sandhammar bank fördelat på som mest fyra uttagstillfällen under en tioårsperiod. Kommunen har haft ett liknande tillstånd sedan tidigare för vilket tiden gått ut. Sanden från sanduttagen kommer liksom tidigare att användas för strandfodring inom ett flertal strandområden i kommunen. Kommunen, som i ett särskilt framtaget samrådsunderlag utrett konsekvenserna av uttagen, gör bedömningen att sanduttagen kan ske utan risk för skada på enskilda eller allmänna intressen.

Innan kommunen kan lämna in en ansökan till SGU har kommunen en skyldighet enligt bestämmelserna i 6 kap miljöbalken att först samråda med länsstyrelsen, Ystads kommuns nämnd för miljöfrågor, med enskilda särskilt berörda, med statliga sektorsmyndigheter och allmänheten. Samrådsmöte har redan hållits med Länsstyrelsen Skåne. Berörda myndigheter kommer att informeras om samrådet via e-post och övriga genom denna kungörelse.

De som anser sig berörda av ovannämnda sanduttag har möjlighet att begära ut samrådsunderlaget genom att kontakta kommunens ombud, advokat Magnus Berg via e-post mb@nordiclaw.se. De som anser sig berörda av sanduttagen har vidare möjlighet att inom ramen för detta samrådsförfarande inkomma med skriftliga erinringar eller synpunkter. Erinringar eller synpunkter bör för att kunna beaktas inges skriftligen till kommunernas ombud, advokat Magnus Berg på ovannämnda e-postadress eller brevlades till Advokat AB Nordic Law, Skeppsbron 5, 211 00 Malmö **senast den 9 maj 2025**.

[Mer information om projektet och samrådshandlingarna finns på kommunens hemsida under pågående projekt.](#)